[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 56
30 декабря 2021                                                                                п. Зимовники
Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Зимовниковского
сельского поселения «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах» на 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 19.10.2018 № 400 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год (далее - план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Ведущему специалисту (В.С. Тарасенко) обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 года.

 4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой
Глава Администрации

Зимовниковского сельского поселения

                       А.В. Мартыненко
Распоряжение вносит ведущий специалист по физической культуре,
молодежной политике и общественным связям
Приложение к распоряжению
 Администрации Зимовниковского сельского поселения
от 30.12.2021  № 56
План

реализации муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения « Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах »

на 2022 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомствен​ной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализа​ции (дата)
	Объем расходов на 2022 год (тыс. руб.)

	всего
	феде​раль​ный бюд​жет

	областной бюджет
	местный бюд​жет

	внебюджет- ные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Пожарная безопасность
	Ведущий специалист по физической культуре, молодежной политике и общественным связям Администрации Зимовниковского сельского поселения
В.С. Тарасенко

	-
	125,0
	-
	-
	125,0
	-

	Основное мероприятие 1.1 Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан в целях пропаганда  населения о мерах пожарной безопасности (приобретение: рекламных буклетов, памяток)
	Ведущий специалист по физической культуре, молодежной политике и общественным связям Администрации Зимовниковского сельского поселения
В.С. Тарасенко
	повышение уровня информированности  населения о мерах пожарной безопасности

Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности (пожарные щиты, перезарядка огнетушителей, обслуживание пожарной сигнализации)
	Ведущий специалист по физической культуре, молодежной политике и общественным связям Администрации Зимовниковского сельского поселения
В.С. Тарасенко
	Поддержание в готовности системы противопожарной безопасности, Повышение уровня пожарной безопасности

	весь период
	125,0
	-
	-
	125,0
	-

	Основное мероприятия 1.3. Расходы на материально-техническое обеспечение деятельности пожарной команда (ранцевые огнетушители, респираторы, спецодежда)
	Ведущий специалист по физической культуре, молодежной политике и общественным связям Администрации Зимовниковского сельского поселения
В.С. Тарасенко
	смягчение  возможных последствий пожаров
	весь период
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. Защита населения от чрезвычайных ситуаций

	-
	100,0

	100,0

	Основное мероприятия 2.1. Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан
	Ведущий специалист по физической культуре, молодежной политике и общественным связям Администрации Зимовниковского сельского поселения

В.С. Тарасенко
	повышение уровня информированности  населения случае возникновения ЧС
	весь период
	100,0

	100,0

	Основное мероприятие 2.2. Мероприятия по модернизации и поддержанию в готовности систем оповещения населения Зимовниковского сельского поселения
	Ведущий специалист по физической культуре, молодежной политике и общественным связям Администрации Зимовниковского сельского поселения

В.С. Тарасенко
	обеспечение и поддержание высокой готовности системы оповещения
	весь период
	-
	-
	-
	-

	          Подпрограмма 3. Обеспечение безопасности на воде

	-
	15,0

	15,0

	Основное мероприятие 3.1.

Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан в целях пропаганды населения о мерах безопасности на водных объектах
	Ведущий специалист по физической культуре, молодежной политике и общественным связям Администрации Зимовниковского сельского поселения

В.С. Тарасенко
	снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчения их возможных последствий
	весь период
	5,0

	5,0

	Основное мероприятие 3.2.

Мероприятия по контролю за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических норм
	Ведущий специалист по физической культуре, молодежной политике и общественным связям Администрации Зимовниковского сельского поселения

В.С. Тарасенко
	снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчения их возможных последствий
	весь период
	10,0

	10,0